
České vysoké učení technické v Praze  
Fakulta elektrotechnická  
Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
Jméno studenta: Ondřej Kotal 
Název práce: Porovnání výdajů domácností na energie 
Jméno oponenta: Ing. Martin Beneš 
 
 
Zadání bakalářské práce je přiměřeně náročné. Práci student rozčlenil do dvou hlavních částí, 
v první se věnoval popisu energetické chudoby a její definice v různých zemích. Ve druhé části 
pak počítal a analyzoval výdaje českých domácností za bydlení, zvláště se soustředil na výdaje za 
energie. Všechny bodu zadání, i když v různém rozsahu, byly splněny. Poslední bod zadání 
v plném rozsahu je dle mého názoru pro bakalářskou práci nepřiměřeně obtížný. 
 
Postup řešení je správný a přiměřený, odborná úroveň práce je velmi dobrá. Formální a jazyková 
úroveň je výborná s výjimkou závěru. Zde student udělal v jednom odstavci několik hrubých 
pravopisných chyb, pravděpodobně byl v časové tísni před odevzdáním práce. Další drobné 
nedostatky nemají vliv na srozumitelnost textu. 
  
Dále je dle mého názoru v práci zvolen správný citační styl. Problém s citacemi je jen na několika 
místech, domnívám se, že grafy na 23. straně autor vytvořil z cizích dat, která zásadním způsobem 
neupravil, a zdroj neuvedl.  
 
Otázky k obhajobě práce: 
 
1. Uveďte, z jakých položek se skládají výdaje na dávky státní sociální podpory (viz graf 2-4 na 

25. straně). 

2. Proč jsou náklady na vytápění vyšší u rodinných domů než u bytových (30. strana)? 

3. Jak jste v práci počítal korelační koeficienty (35. a 36. strana)? 

4. Z jakého zdroje nebo jakou vlastní úvahou jste zjistil podíl domácností, které mají problémy 
s platbou za energie (37. strana)? 

 



Navržená výsledná známka: B – velmi dobře 

 

V Praze dne 12. 1. 2022 

 

…………………………. 

podpis oponenta práce     

 


